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CENTER FOR BY, MILJØ OG KLIMA 

 

 

MØDE I: Grønt Råd DATO: 23. APRIL 2024 

MØDESTED: Naturstyrelsen, Kalvebodvej 166, 2791 Dragør KLOKKEN: 16.30 – 18.00 

EMNE: Ordinært møde SAGSNR.: 85.00.00-A00-22-499668 

DELTAGERE: 

Lars Hein, Betina Grimm, Malene Theisen 

Grann, Marie Herborn, Helle Barth, Annette 

Nyvang, Pia Holm Nielsen, Dirch Jansen 

Schmidt, Bent Larsen, Sven Norup, Casper 

Mortensen, Maria Skotte, Amalie Frimand 

Pedersen    

 

AFBUD: 

Stefan Stürup, Winnie Sørensen, Michael 

Christian Maigaard, Mia Tang, Sarah Crone, 

Simon Abramowitz, Danny Ory-Hviid, Jesper 

Horn Larsen 

 

MØDENR.: 1/2024  

   
 

1.     Ankomst til Naturstyrelsens mødelokale 

Rådet mødtes hos Naturstyrelsen i Dragør, hvor Sven Norup bød på kaffe og kage. 

 

2. Velkomst ved formand Lars Hein + afgang med bus til besigtigelsessteder: 

a. Hegnet som påtænkes nedtaget ifht. dådyrvildtet 

b. Indgangsparti Naturpark Amager 

 

Sven orienterede om Naturstyrelsens ønske om at nedtage det gamle militærhegn langs 

Kanalvej på Kalvebod Fælled, som rådet besigtigede på busturen. Fjernelse af hegnet vil 

medføre, at dåvildtbestanden vil sprede sig til Kongelunden og markerne på det sydlige 

Amager. Dette vil være til gavn for dåvildtet, da det er langt tørrere områder med mere føde, 

end de arealer, som de har mulighed for at opholde sig på i dag. Naturstyrelsen har i en 

årrække forbedret forholdene for vand- og vadefugle ved at gøre Kalvebod Fælled vådere og 

dermed øget mængden af insekter, som er fødegrundlag for fuglene. Dette bevirker så blot, at 

dåvildtet særligt om vinteren har svært ved at finde tørt leje. Denne problematik kan løses ved 

fjernelse af hegnet. Fjernelse af hegnet er også et skridt mod at højne naturoplevelsen.  

 

Rådet besigtigede desuden indgangspartiet ved Naturpark Amager, hvor de store røde 

klaplåger, som man kender fra Dyrehaven, er fjernet og erstattet af en ny port med sorte 

karboniserede pæle. Dette har bidraget til en ændret oplevelse af overgang mellem by og 

natur og gjort adgangen mere tilgængelig. 

 

3.     Slut med busturen og retur til Naturstyrelsens lokaler   

Lars takkede for en spændende tur med mange indtryk og nyttige informationer.  

 

4. Høring af notat om Naturstyrelsens nedtagning af hegn for dådyrvildt, bilag vedlagt 

dagsordenen. Høring kan efterfølgende tilgå Teknik- og Miljøudvalgets behandling af  

sagen i sensommeren 2024 

Lars nævnte indledningsvis, at man politisk i Tårnby har været skeptiske i forhold til fjernelse 

af hegnet ved strækningen fra hovedlågen og op til Hilversumvej, da dette område bruges til 

fritløbsområde for hunde. Sven oplyste, at det kan imødegås ved i stedet at opsætte et mindre 

hegn på ca. en meters højde, da dådyrene nemt kan springe over det i et tilbageløb fra 

områderne, og de dermed ikke fanges bag hegnet, hvis de er søgt ind i området fra den åbne 

side. Samtidig vurderes det, at hunde bør holde sig indenfor det lave hegn, da man kun må 

have sin hund løs, hvis man kan kalde den til sig og har kontrol over den. 

Helle Barth bemærkede, at Dragør forventes at tilslutte sig ønsket om nedtagelse af det 

eksisterende hegn ved behandling af sagen på deres kommende udvalgsmøde. Lars 

konkluderede herefter med rådets opbakning, at Grønt Råd ser positivt på fjernelse af hegnet. 

REFERAT 
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POLITIK OG KOMMUNIKATION 

5.     Orientering om Naturparkplan Amager, herunder arbejdet med Naturparkplan for 2025-2030 

Marie orienterede på vegne af styregruppen om Naturparkplan Amager og oplyste, at planen 

forventes politisk behandlet til efteråret. Naturparkplanen er udarbejdet i et partnerskab mellem 

Naturstyrelsen, Tårnby Kommune, Dragør Kommune, Københavns Kommune og By & Havn. Og i 

denne ombæring er det Tårnby Kommune, som varetager sekretariatsfunktionen.  

Naturparkplanen er inddelt i 6 temaer, som er natur, kulturarv, friluftsliv og tilgængelighed, turisme 

og erhverv, formidling og borgerinddragelse og proces og evaluering. Man vil herudover særligt 

udvikle videre på hele sundhedsfremmeaspektet, enten som et selvstændigt tema, eller at det 

bliver skrevet mere tydeligt ind under et af de andre temaer, som et bidrag til vores mentale og 

fysiske trivsel. 

Har man tanker og input til arbejdet omkring naturparkplanen, er man meget velkommen til at 

kontakte medarbejder Danny Ory-Hviid fra Center for Kultur og Fritid på hans e-mailadresse 

doh.hb.bk@taarnby.dk 

    

6.     Orientering om, at screeningsafgørelse over Natura 2000-handleplan 2022-2027 for Saltholm 

og omliggende hav sendes i offentlig høring   

Rådet blev orienteret om den kommende høring af Natura 2000-handleplan 2022-2027 for Saltholm 

og omliggende hav. Teknik- og Miljøudvalget har behandlet sagen den 4.4.2024, hvor det blev 

tiltrådt, at ovennævnte handleplan sendes i 8 ugers offentlig høring efter Kommunalbestyrelsens 

behandling af sagen på deres møde den 30.4.2024. 

 

Dirch fortalte i den forbindelse om de positive naturbeskyttende indsatser, som finder sted på 

Saltholm. Først og fremmest har man fokus på en naturforvaltning, som gør brug af naturens 

egne dynamikker, og herudover sikrer man ved hjælp af en række indsatser bevarelse af 

levesteder for mange forskellige fuglearter. Saltholm er utrolig vigtig for en lang række ynglefugle 

og trækfugle og har bl.a. Danmarks største ynglekoloni af edderfugle. Indsatsen indenfor Natura 

2000-området har i høj grad sikret og bidraget til det meget rige dyre- og planteliv, som findes på 

øen. 

 

Link til ”Forslag til Natura 2000-handleplan for Saltholm og omliggende hav” 

https://dagsordener.taarnby.dk/vis/pdf/bilag/018a6b70-b352-4df7-ac18-

a108a3427bbe/?redirectDirectlyToPdf=false 

 

7.     Eventuelle forslag til kommende dagsorden, ny mødedato og tak for i dag ved Lars Hein   

Næste møde i Grønt Råd afholdes i Tårnby den 17.9.2024, og man er meget velkommen til at 

komme med forslag til ønsker til dagsordenen. Sven foreslog at sætte hovedstadsnær 

skovrejsning på som emne til næste gang.  

Casper Mortensen fra Friluftsrådet tilbød, at Grønt Råd på et tidspunkt kan holde møde i 

Friluftsrådets hovedkontor i Scandiagade i København, hvis der skulle være interesse herfor.  

Lars takkede for et spændende møde og rettede en særlig tak til Sven for det gode værtskab. 
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